
 
    
  
 

1 

                                                        
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
                         ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 -----                                               
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ      
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
                    ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
   
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Βαλεντίνου Χρυσούλα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48157 
   

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 2504/13-06-2024 απόφασης περί καθορισμού του αριθμού τμημάτων 

της Α’ τάξης Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων της Περιφερειακής  Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Βορείου Αιγαίου, κατά  το σχολικό έτος  2024-2025» 

 
Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
Έχοντας υπόψη,  

1. Τις διατάξεις της  περ. ε’ της παρ. 11 του άρθρου 5 του Ν. 1566/1985 (Α’ 167), σε συνδυασμό με την παρ 
2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 (Α’ 188), 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν.1824/1988 (Α’ 296), με το οποίο κυρώθηκε η με αριθ. πρωτ. 
Γ2/3345/02.09.1988 Υ.Α. (Β’ 649) «Ίδρυση και λειτουργία μουσικών σχολείων», 

3. Τη με αριθμ.  πρωτ. 4232/01-11-2022 Διαπιστωτική Πράξη, με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων 
Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου». 

4.  Τη με αριθ. πρωτ. 20923/Δ2/23-02-2021 (ΦΕΚ Β’ 878/05-03-2021) Υπουργική Απόφαση, με θέμα: 
«Λειτουργία Μουσικών Σχολείων»  

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 44215/Δ2/25-04-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Διαδικασία εισαγωγής 
μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων  για το σχολικό έτος 2024-2025». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 57952/Δ2/30-05-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Συμπληρωματική στην με 
αρ. πρωτ. 44215/Δ2/25-04-2024 (ΑΔΑ:62Α946ΝΚΠΔ-Μ6Μ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: 
«Διαδικασία εισαγωγής μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων  για το σχολικό έτος 
2024-2025». 

7. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/3764//12-06-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου, 
με θέμα: «ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΜΗΜΑΤΩΝ  Α’ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΣΑΜΟΥ». 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 237/Φ.19/11-06-2024  έγγραφο του Μουσικού Σχολείου Σάμου,  με θέμα: «Πρόταση 
αριθμού μαθητών Α’ Γυμνασίου για  το σχολικό έτος 2024-25». 

9. Το με αριθμ. πρωτ.  2929/10-06-2024 έγγραφο της Δ/νσης  Δ.Ε. Χίου, με θέμα: Εισήγηση  για τον 
αριθμό μαθητών  Α’  Γυμνασίου του Μουσικού Σχολείου Χίου, 2024-2025». 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 
 
 
 
Μυτιλήνη, 30 Ιουλίου 2024          

Αριθμ. Πρωτ. : 3157 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 92Π946ΝΚΠΔ-9ΚΠ



 
    
  
 

2 

10. Την πρόταση του Συλλόγου διδασκόντων του Μουσικού Σχολείου Χίου, για τον αριθμό των τμημάτων 
της Α’ Γυμνασίου  για το σχολ. έτος 2024-2025, όπως αυτή διαμορφώθηκε κατόπιν της αριθμ.  40/06-
06-2024 πράξης του, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 2930/10/06/2024 έγγραφο της Δ/νσης 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Χίου. 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 4329/12-06-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου, με θέμα: «Εισήγηση για τον 
καθορισμό των Τμημάτων της Α’ Τάξης Γυμνασίου του Μουσικού Σχολείου Μυτιλήνης για το Σχολικό 
Έτος 2024-25». 

12. Την πρόταση του Συλλόγου διδασκόντων του Μουσικού Σχολείου Μυτιλήνης, για τον αριθμό τμημάτων 
της Α’ τάξης Γυμνασίου για το σχολ. έτος 2024-2025, όπως αυτή διαμορφώθηκε κατόπιν της  αριθμ. 
81/11-06-2024 πράξης του.  

13. Το με αριθμ. πρωτ. 4358/12-06-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου,  με θέμα: «Εισήγηση για τον 
καθορισμό των Τμημάτων της Α’ Τάξης  Γυμνασίου του Μουσικού Γυμνασίου Δυτικής Λέσβου  για το 
Σχολικό Έτος 2024-25». 

14. Την πρόταση του Συλλόγου διδασκόντων του Μουσικού Γυμνασίου Δυτικής Λέσβου, για τον αριθμό 
τμημάτων της Α’ τάξης Γυμνασίου για το σχολ. έτος 2024-2025, όπως αυτή διαμορφώθηκε κατόπιν της  
αριθμ. 67/05-06-2024 πράξης του.  

15. Το με αριθμ. πρωτ. 563/Φ.19.Γ1/24-07-2024 έγγραφο του Διευθυντή του Μουσικού Σχολείου Χίου με 
θέμα: «Πρόταση αριθμού μαθητών Α΄ Γυμνασίου για το σχολικό έτος 2024-25». 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 3614/25-7-2024 έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. Χίου, με θέμα: «Τροποποίηση της 
υπ΄αριθμ. πρωτ. 2929/6-6-2024 εισήγησης για τον αριθμό μαθητών Α΄ Γυμνασίου του Μουσικού 
Σχολείου Χίου, 2024-2025.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

    Τροποποιούμε την αριθμ. 2504/13-06-2024 (ΑΔΑ:Ψ84946ΝΚΠΔ-ΒΙΑ) απόφασή μας περί καθορισμού του 
αριθμού  των τμημάτων της Α’ τάξης Γυμνασίου  των Μουσικών Σχολείων αρμοδιότητάς  μας,  στο μέρος 
που αφορά μόνο στο  Μουσικό Σχολείο Χίου  και καθορίζουμε τον αριθμό των Τμημάτων  της Α΄ τάξης 
Γυμνασίου  που θα λειτουργήσουν σε αυτό κατά το σχολικό έτος 2024-2025, ως ακολούθως : 

 

 

 

 

 

 

κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.  2504/13-06-2024 (ΑΔΑ:Ψ84946ΝΚΠΔ-ΒΙΑ)απόφασή μας ως  έχει. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α/Α ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ  

1 ΧΙΟΥ 2 32 

       
       ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Χίου 
2. Διεύθυνση Α/θμιας Εκπαίδευσης Χίου 

3. Μουσικό Σχολείο Χίου   
              (μέσω της οικείας  ΔΔΕ) 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
 

 

Αικατερίνη Στρατάκη  - Συβρή  

ΑΔΑ: 92Π946ΝΚΠΔ-9ΚΠ


		2024-07-30T11:40:07+0300
	Athens




